
 

SALLES DES FÊTES Salle Plouagat Jean le cuziat

Commune 195 € 180 €
Extérieur 530 € 290 €
Apéritif - vin d'honneur sans réunion hors mariage - café obsèques 51 € 51 €
Hommage civil, d'un défunt de la commune Gratuit Gratuit

Commune 112 € 92 €
Extérieur 200 € 175 €

Ecole Gratuit Gratuit
Commune 80 € 60 €
Extérieur 160 € 120 €

Commune gratuit gratuit
Extérieur 160 € 120 €
Réunion de campagne politique ou syndicale Gratuit Gratuit

Commune 100 € 85 €
Extérieur 250 € 200 €

Commune 200 € 150 €
Extérieur 400 € 300 €

Commune 420 € 320 €
Extérieur 640 € 480 €
Location de couverts 1,00 € 1,00 €

- Commune 50 € 40 €
- Extérieur 70 € 60 €

Heure de ménage par agent communal 40 € 40 €

Association communale ou intercommunale Gratuit Gratuit

 - Petite salle (Etage, cheminée, scrabble) 6€ / heure
 - Grande salle 12€ / heure 12€ / heure

Associations communales- écoles : Gratuité pour l'une des salle communale une fois par 
an

Réunion - Congrès avec Buffet ou apéritif dînatoire sans cuisine

Repas - Buffet - Apéritif dînatoire avec cuisine

Formule Week-end (deux jours consécutifs)

Supplément pour réservation  à partir de 14 h la veille de l'évènement

Cours par association

Association extérieure et/ou à prestations tarifées

Bal - Fest Noz - Fest Deiz - Blind test- loto - spectacle avec droit d'entrée

Evènement commercial ou artisanal et marché de noël

Séance culturelle - arbre de Noël - Défilé de mode

Réunion - congrès sans vin d'honneur                                           
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Association communale : 

      -  moins de 10 fois dans l'année, par salle

     -  10 fois et plus dans l'année, par salle
Association extérieure et organisme, par salle

Association communale
Associations extérieure :
      - l'heure :
      - la demi-journée
      - la journée

Location à EPCI par heure

Commune ( par jour)
Caution

Vente pizzas, poissons, alimentation …
Camion ventes autres que alimentaires

Terrasses  
Du 1er mai au 30 septembre 
du 1er octobre au 30 avril

Particulier – noir et blanc
Association – noir et blanc
Particulier - couleur
Associations  - Couleur

Recherche archives en mairie pour notaire

1 table + 2 bancs
Caution

BOULODROME

Divers
Occupation du domaine public (Hors marché)

                                                                                   Salles de la mairie 

GYMNASE

Photocopies
0,40 €
0,15 €
1,20 €
0,80 €

40 €

Tables et bancs
8 €

200€ par tranche de 20

Gratuit
115 €
25 €

24 €
36 €

Tarif appliqué par le conseil 
départemental

40 €
185 €

12 €
30 €

gratuit
3,30€/m2/mois

Gratuit

12 €
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Guide chapelle
Carte postale
Livre "Châtelaudren de nos aînés"
Livre sur les vitraux de la chapelle
Médaille

Abonné
Non abonné

Abonné
Non abonné

Agent de maîtrise ou technicien
Chauffeur avec engin (tracto, pelle, cylindre ou camion 6/4)

Passage épareuse

Traversée de route - en fonction du revêtement, des réseaux rencontrés et des 
réfections à faire (pierres  émulsion ou enrobé)
Réfection en enrobé - surfaces limitées qques m2
Camion 14 tonnes  de gravillons 0/31

Camion 14 tonnes  de gravillons 10/14

Terre, chargée non livrée mini 5 m3 - réservé habitants de la commune
Terre par camion 14 T chargée et livrée
Terre non chargée, non livrée ( - de 5m3)
Tube PP annelé 200
Tube PP annelé 250
Tube PP annelé 300

Buse béton DN 300 
Tube PVC composite 250
Tube PVC composite 200
Tube PVC composite 160
Grille plate carrée AV cadre 400x400 PMR
Grille plate carrée AV cadre D400 500 X500 PMR
Rehausse pour regard pluvial 51 X 51, hauteur 33 cm
Rehausse pour regard pluvial 40 X 40 hauteur 34 cm

Rehausse pour regard pluvial 31 X 31 hauteur 29 cm
Regard pluvial sans couvercle 51 X 51 hauteur 33 cm
Regard 40 X 40 coulé par les agents communaux
Création ou modification d'une entrée charretière
préparation, fourniture et mise en œuvre d'enrobé
* Ces tarifs sont compris fourniture et main d’œuvre.

0,55€ /ml
1,20€ /ml

Gratuit
Gratuit

Ouvrages divers

Marché hebdomadaire

11 €
1,50 €
28 €
10 €
28 €

70€/pièce*
40€/piéce*
32€/pièce*
75€/pièce*

102€/pièce*

40€/ml*
20€/ml*
16€/ml*

135€/ml*
195€/ml*

28€/tonne*

34€/tonne*
13,00€ + 4,00€/m3*

130€*
13 €

21€/ml*
27€/ml*
27€/ml*
32€/ml*

40€/heure
Travaux en régie

90€/heure

90€/heure

sur devis
40€/heure

Grand foire

65€/ml*
32€/ml *
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Occupation du domaine public (échafaudages - camions - grues - nacelles….) après 
autorisation de la mairie

Mise en place et retrait de périmètre de sécurité sur la voie publique par les services 
techniques

Majoration en cas d'absence suite à autorisation d'occupation du domaine public

Parking chantier

Mise à disposition de barrières par les services techniques - caution

Bois tout venant (noisetier, saule, bouleau, …)

Chêne, Chataignier, Hêtre.

Concession 5 ans
Concession 10 ans
Concession 15 ans
Renouvellement 5ans
Renouvellement 10 ans
Renouvellement 15 ans

Concession 15 ans
Concession 30 ans
Concession double 15 ans (5 m²)
 Concession double 30 ans (5m2)
Reprise de caveau existant

à la pose pour 15 ans
renouvellement pour 15 ans
renouvellement pour 30 ans

0,60€/ml/jour

Cimetières

75 €

3,30€/m2/mois
160€/lot de 10

8€€ / stère
15€ / stère

35 €

Occupation domaine public

600 €

400 €
650 €
800 €

Vente de bois habitants de la commune

190 €
280 €
370 €

155 €
250 €

Columbariums

310 €
460 €

385 €
185 €
335 €

Concessions

Caveautins
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Abonnement / enfant de la commune
Abonnement / adulte de la commune

Abonnement / Famille résidant la commune

Abonnement / Adulte extérieur sans enfant scolarisé à Châtelaudren-Plouagat

Abonnement / Enfant extérieur non scolarisé à Châtelaudren-Plouagat

Famille extérieure sans enfant scolarisé à Châtelaudren-Plouagat

Abonnement / Assistante maternelle communale

Abonnement / Assistante maternelle extérieure

perte de livre, cassette ou DVD

Abonnement Organismes publics (ehpad-pass’age-cabane des p’tits loups..)

Du 1er Avril au 31 octobre :
1 emplacement, 1 véhicule, eau, électricité, Wifi, toilettes et sanitaires

Taxe de séjour

Du 1/11 au 31/03: Camping-car uniquement, 
eau, électricité, Wifi

Accès vidange et eau à la borne - pendant 30 mn maximum

Borne de service : 10 mn d'eau et/ou 1 heure d'électricité
Stationnement
Electricité pour 24 heures sur zone de stationnement

creuses
plates
à dessert

petite tasse
grande tasse

TASSES

24,60 €

31,00 €

52 €

Coût réel

52 €

12,50 €

Office du tourisme

8,50 €
3,00 €

3,00 €

5,50 €

Camping Châtelaudren

Aire camping-car Plouagat

7,70 €
Bibliothèque

12,30 €

18,50 €

17,50 €

12,30 €

3,80 €
ASSIETTES

Tarifs vaisselle salles des fêtes pour éventuelle facturation des usagers

4,10 €
3,50 €

1,70 €
2,30 €
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flûtes
verres tulipes 24 cl
verres tulipes 16 cl
verres ballon 16 cl
verres ballon 10 cl
verres empilables
coupe à champagne

cuilleres à soupe
cuillères à café
fourchettes
couteaux
cuillères de service
fourchettes de service
pelle à tarte
louche de service
pinces de service

plat inox ovale 0,38 & 0,41
plat inox ovale 0,50
plateaux stratifiés
soupière inox 24
légumiers inox 22
corbeille à pain : pleine ou ajourée           
plats à gâteaux

essoreuse
planche à découper
couteau à pain
brocs verre 1l
brocs inox 1l
coupelles verre 12cm
coupelles verre 10,5cm
tire-bouchons
plaque induction
percolateur

VERRES

PLATS

DIVERS

15,00 €

360,00 €
150,00 €

2,00 €
2,00 €
2,00 €
1,00 €
1,00 €

9,00 €
5,50 €

10,00 €

1,00 €
2,00 €

1,00 €
0,50 €
1,00 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
5,60 €

COUVERTS

3,50 €
5,00 €

8,00 €
10,00 €
14,00 €

200,00 €
8,00 €
5,00 €

17,00 €
19,00 €
1,00 €
1,00 €
8,00 €



 

TARIFS COMMUNAUX 2025
(Adoptés en Conseil municipal du 

13/12/2024)

écumoire 18 cm
Casseroles 24D
Casseroles 18
faitout et couvercle 360
Marmite traiteur et couvercle
Bacs inox

torchons

Gobelets mis à disposition aux associations

 Gobelet : en cas de non restitution

VAISSELLE CUISINE

Gobelets

25,00 €
20,00 €

120,00 €
120,00 €
40,00 €

4,00 €

Gratuit
avec caution d'1€ par gobelet emprunté

1€ 

45,00 €


